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議案第 25 号

令和元年度市川市一般会計補正予算（第 2号）

　令和元年度市川市の一般会計補正予算（第 2号）は、次に定めるところによる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,775,670 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ 160,056,873 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　（繰越明許費の補正）

第 2条　地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 213 条第 1項の規定により翌年度に

繰り越して使用することができる経費は、「第 2表　繰越明許費補正」による。

　

　（債務負担行為の補正）

第 3条　債務負担行為の追加は、「第 3表　債務負担行為補正」による。

　

　（地方債の補正）

第 4条　地方債の変更は、「第 4表　地方債補正」による。

　

　令和元年 9月 6日提出

　

　

市川市長　　　村　越　　祐　民　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 158,281,203 1,775,670 160,056,873

9.
地方特例交付金 889,653 40,272 929,925

1.
地方特例交付金 387,000 40,272 427,272

14.
国 庫 支 出 金 28,041,394 439,499 28,480,893

1.
国 庫 負 担 金 24,116,633 85,004 24,201,637

2.
国 庫 補 助 金 3,829,612 353,319 4,182,931

3.
委 託 金 95,149 1,176 96,325

15.
県 支 出 金 10,576,851 210,895 10,787,746

2.
県 補 助 金 2,696,223 210,795 2,907,018

3.
委 託 金 1,279,912 100 1,280,012

16.
財 産 収 入 449,068 17,041 466,109

2.
財産売払収入 128,519 17,041 145,560

17.
寄 附 金 247,420 7,900 255,320

1.
寄 附 金 247,420 7,900 255,320

19.
繰 越 金 500,000 491,171 991,171

1.
繰 越 金 500,000 491,171 991,171

20.
諸 収 入 5,095,685 2,992 5,098,677

5.
雑 入 3,722,629 2,992 3,725,621

21.
市 債 9,843,300 565,900 10,409,200

1.
市 債 9,843,300 565,900 10,409,200
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

　歳　　　出

2.
総 務 費 17,984,107 232,400 18,216,507

1.
総 務 管 理 費 14,672,544 232,100 14,904,644

3.
戸籍住民基本台帳費 934,354 300 934,654

3.
民 生 費 71,224,089 634,500 71,858,589

1.
社 会 福 祉 費 19,293,760 355,235 19,648,995

2.
児 童 福 祉 費 37,313,054 269,230 37,582,284

3.
生 活 保 護 費 14,617,275 10,035 14,627,310

4.
衛 生 費 16,554,000 71,120 16,625,120

1.
保 健 衛 生 費 8,367,800 11,120 8,378,920

3.
環 境 費 618,019 60,000 678,019

6.
農 林 水 産 業 費 1,085,000 1,160 1,086,160

2.
水 産 業 費 815,609 1,160 816,769

7.
商 工 費 1,852,000 337,766 2,189,766

1.
商 工 費 1,852,000 337,766 2,189,766

8.
土 木 費 20,254,000 488,662 20,742,662

1.
土 木 管 理 費 8,680,959 1,200 8,682,159

2.
道路橋りょう費 3,407,796 422,800 3,830,596

4.
都 市 計 画 費 7,150,028 64,662 7,214,690
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款 項 事 業 名 金 額

千円

第 2 表　繰越明許費補正

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 158,281,203 1,775,670 160,056,873

総 務 費 総 務 管 理 費
市民プール再整備事業 12,000 

国府台公園再整備事業 180,000 

民 生 費 社 会 福 祉 費 老人福祉施設整備事業 150,000 

衛 生 費 環 境 費 行徳野鳥観察舎整備事業 260,000 

土 木 費 道路橋りょう費

本庁管内道路安全対策事業 27,000 

支所管内道路安全対策事業 27,500 

道路改良事業 75,000 

橋りょう長寿命化計画事業 14,000 

9.
消 防 費 5,607,007 34,244 5,641,251

1.
消 防 費 5,607,007 34,244 5,641,251

10.
教 育 費 13,922,000 △24,182 13,897,818

1.
教 育 総 務 費 2,831,869 1,976 2,833,845

2.
小 学 校 費 2,270,461 △33,014 2,237,447

3.
中 学 校 費 2,064,393 △6,644 2,057,749

6.
社 会 教 育 費 4,101,928 13,500 4,115,428
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起　債　の　目　的 補 正 前 の 限 度 額 補 正 後 の 限 度 額

千円 千円総 務 費 3 2 5 , 8 0 0 4 6 0 , 8 0 0

衛 生 費 1 5 0 , 0 0 0 1 9 5 , 0 0 0

土 木 費 6 , 6 4 3 , 1 0 0 7 , 0 2 9 , 0 0 0

第 4表　地方債補正

　変　　　更

第 3表　債務負担行為補正

　追　　　加

事 項 期 間 限 度 額

1
オリンピック・パラリンピック

自治体向けチケット購入費

自　令和元年度

至　令和２年度
1 , 0 0 0 千 円

2 自転車置場機械設備借上料
自　令和元年度

至　令和６年度
3 1 , 0 0 0 千 円

3
自転車等駐車場駐輪機械設備借

上料（令和元年度）

自　令和元年度

至　令和６年度
1 2 0 , 0 0 0 千 円
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

令和元年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 2号）

9.
地 方 特 例 交 付 金 889,653 40,272 929,925

14.
国 庫 支 出 金 28,041,394 439,499 28,480,893

15.
県 支 出 金 10,576,851 210,895 10,787,746

16.
財 産 収 入 449,068 17,041 466,109

17.
寄 附 金 247,420 7,900 255,320

19.
繰 越 金 500,000 491,171 991,171

20.
諸 収 入 5,095,685 2,992 5,098,677

21.
市 債 9,843,300 565,900 10,409,200

歳 入 合 計 158,281,203 1,775,670 160,056,873
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　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円2.
総 務 費 17,984,107 232,400 18,216,507 0 135,000 2,800 94,600

3.
民 生 費 71,224,089 634,500 71,858,589 296,692 0 1,300 336,508

4.
衛 生 費 16,554,000 71,120 16,625,120 5,000 45,000 0 21,120

6.
農林水産業費 1,085,000 1,160 1,086,160 1,160 0 0 0

7.
商 工 費 1,852,000 337,766 2,189,766 335,766 0 0 2,000

8.
土 木 費 20,254,000 488,662 20,742,662 0 385,900 97 102,665

9.
消 防 費 5,607,007 34,244 5,641,251 0 0 0 34,244

10.
教 育 費 13,922,000 △ 24,182 13,897,818 10,276 0 0 △ 34,458

歳 出 合 計 158,281,203 1,775,670 160,056,873 648,894 565,900 4,197 556,679
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	9.
地 方 特 例 交 付 金 889,653 40,272 929,925

	1.
地方特例交付金 387,000 40,272 427,272

	1.
地 方 特 例 
交 付 金 387,000 40,272 427,272

	1.
地 方 特 例 
交 付 金 40,272 ○ 　地方特例交付金 � 40,272,000円

	14.
国 庫 支 出 金 28,041,394 439,499 28,480,893

	1.
国 庫 負 担 金 24,116,633 85,004 24,201,637

	1.
民 生 費 
国庫負担金 23,799,134 85,004 23,884,138

	2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 負 担 金 85,004 ○ 　児童扶養手当負担金 � 85,004,000円

	2.
国 庫 補 助 金 3,829,612 353,319 4,182,931

	2.
民 生 費 
国庫補助金 2,037,674 8,053 2,045,727

	2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 5,330 ○ 　母子家庭等対策総合支援事業費補助金 � 5,330,000円

	3.
生 活 保 護 費 
国 庫 補 助 金 2,723 ○ 　生活困窮者就労準備支援事業費等補助金 � 2,723,000円

	3.
衛 生 費 
国庫補助金 24,888 5,000 29,888

	1.
保 健 衛 生 費 
国 庫 補 助 金 5,000 ○ 　疾病予防対策事業費等補助金 � 5,000,000円

	6.
教 育 費 
国庫補助金 475,114 4,500 479,614

	5.
社 会 教 育 費 
国 庫 補 助 金 4,500 ○ 　子ども・子育て支援交付金 � 4,500,000円

	8.
商 工 費 
国庫補助金 ― 335,766 335,766

	1.
商 工 費 
国 庫 補 助 金 335,766 ○ 　プレミアム付商品券事務費補助金 � 78,266,000円

○ 　プレミアム付商品券事業費補助金 � 257,500,000円

	3.
委 託 金 95,149 1,176 96,325

	3.
教 育 費 
委 託 金 663 1,176 1,839

	1.
教 育 総 務 費 
委 託 金 1,176 ○ 　カリキュラム・マネジメント調査研究事業委託金 � 1,176,000円
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	9.
地 方 特 例 交 付 金 889,653 40,272 929,925

	1.
地方特例交付金 387,000 40,272 427,272

	1.
地 方 特 例 
交 付 金 387,000 40,272 427,272

	1.
地 方 特 例 
交 付 金 40,272 ○ 　地方特例交付金 � 40,272,000円

	14.
国 庫 支 出 金 28,041,394 439,499 28,480,893

	1.
国 庫 負 担 金 24,116,633 85,004 24,201,637

	1.
民 生 費 
国庫負担金 23,799,134 85,004 23,884,138

	2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 負 担 金 85,004 ○ 　児童扶養手当負担金 � 85,004,000円

	2.
国 庫 補 助 金 3,829,612 353,319 4,182,931

	2.
民 生 費 
国庫補助金 2,037,674 8,053 2,045,727

	2.
児 童 福 祉 費 
国 庫 補 助 金 5,330 ○ 　母子家庭等対策総合支援事業費補助金 � 5,330,000円

	3.
生 活 保 護 費 
国 庫 補 助 金 2,723 ○ 　生活困窮者就労準備支援事業費等補助金 � 2,723,000円

	3.
衛 生 費 
国庫補助金 24,888 5,000 29,888

	1.
保 健 衛 生 費 
国 庫 補 助 金 5,000 ○ 　疾病予防対策事業費等補助金 � 5,000,000円

	6.
教 育 費 
国庫補助金 475,114 4,500 479,614

	5.
社 会 教 育 費 
国 庫 補 助 金 4,500 ○ 　子ども・子育て支援交付金 � 4,500,000円

	8.
商 工 費 
国庫補助金 ― 335,766 335,766

	1.
商 工 費 
国 庫 補 助 金 335,766 ○ 　プレミアム付商品券事務費補助金 � 78,266,000円

○ 　プレミアム付商品券事業費補助金 � 257,500,000円

	3.
委 託 金 95,149 1,176 96,325

	3.
教 育 費 
委 託 金 663 1,176 1,839

	1.
教 育 総 務 費 
委 託 金 1,176 ○ 　カリキュラム・マネジメント調査研究事業委託金 � 1,176,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	15.
県 支 出 金 10,576,851 210,895 10,787,746

	2.
県 補 助 金 2,696,223 210,795 2,907,018

	2.
民 生 費 
県 補 助 金 1,977,506 203,635 2,181,141

	1.
社 会 福 祉 費 
県 補 助 金 203,635 ○ 　介護施設等整備事業交付金 � 203,635,000円

	4.
農林水産業 
費県補助金 301,170 1,160 302,330

	2.
水 産 業 費 
県 補 助 金 1,160 ○ 　東京湾漁業総合対策事業補助金 � 1,160,000円

	6.
土 木 費 
県 補 助 金 5,597 1,500 7,097

	1.
土 木 管 理 費 
県 補 助 金 1,500 ○ 　住宅・建築物耐震関連事業補助金 � 1,500,000円

	8.
教 育 費 
県 補 助 金 293,823 4,500 298,323

	4.
社 会 教 育 費 
県 補 助 金 4,500 ○ 　子ども・子育て支援交付金 � 4,500,000円

	3.
委 託 金 1,279,912 100 1,280,012

	5.
教 育 費 
委 託 金 200 100 300

	2.
中 学 校 費 
委 託 金 100 ○ 　道徳教育推進研究事業委託金 � 100,000円

	16.
財 産 収 入 449,068 17,041 466,109

	2.
財産売払収入 128,519 17,041 145,560

	2.
不動産売払 
収 入 128,514 17,041 145,555

	1.
土地売払収入 17,041 ○ 　土地売払収入 � 17,041,000円

	17.
寄 附 金 247,420 7,900 255,320

	1.
寄 附 金 247,420 7,900 255,320

	1.
一般寄附金 247,220 6,600 253,820

	1.
一 般 寄 附 金 6,600 ○ 　日本中央競馬会競馬場所在市町村環境整備事業寄附金 � 6,600,000円

	2.
指定寄附金 200 1,300 1,500

	1.
指 定 寄 附 金 1,300 ○ 　あおぞらキッズ送迎バス購入事業指定寄附金 � 1,300,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	15.
県 支 出 金 10,576,851 210,895 10,787,746

	2.
県 補 助 金 2,696,223 210,795 2,907,018

	2.
民 生 費 
県 補 助 金 1,977,506 203,635 2,181,141

	1.
社 会 福 祉 費 
県 補 助 金 203,635 ○ 　介護施設等整備事業交付金 � 203,635,000円

	4.
農林水産業 
費県補助金 301,170 1,160 302,330

	2.
水 産 業 費 
県 補 助 金 1,160 ○ 　東京湾漁業総合対策事業補助金 � 1,160,000円

	6.
土 木 費 
県 補 助 金 5,597 1,500 7,097

	1.
土 木 管 理 費 
県 補 助 金 1,500 ○ 　住宅・建築物耐震関連事業補助金 � 1,500,000円

	8.
教 育 費 
県 補 助 金 293,823 4,500 298,323

	4.
社 会 教 育 費 
県 補 助 金 4,500 ○ 　子ども・子育て支援交付金 � 4,500,000円

	3.
委 託 金 1,279,912 100 1,280,012

	5.
教 育 費 
委 託 金 200 100 300

	2.
中 学 校 費 
委 託 金 100 ○ 　道徳教育推進研究事業委託金 � 100,000円

	16.
財 産 収 入 449,068 17,041 466,109

	2.
財産売払収入 128,519 17,041 145,560

	2.
不動産売払 
収 入 128,514 17,041 145,555

	1.
土地売払収入 17,041 ○ 　土地売払収入 � 17,041,000円

	17.
寄 附 金 247,420 7,900 255,320

	1.
寄 附 金 247,420 7,900 255,320

	1.
一般寄附金 247,220 6,600 253,820

	1.
一 般 寄 附 金 6,600 ○ 　日本中央競馬会競馬場所在市町村環境整備事業寄附金 � 6,600,000円

	2.
指定寄附金 200 1,300 1,500

	1.
指 定 寄 附 金 1,300 ○ 　あおぞらキッズ送迎バス購入事業指定寄附金 � 1,300,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	19.
繰 越 金 500,000 491,171 991,171

	1.
繰 越 金 500,000 491,171 991,171

	1.
繰 越 金 500,000 491,171 991,171

	1.
繰 越 金 491,171 ○ 　前年度繰越金 � 491,171,000円

	20.
諸 収 入 5,095,685 2,992 5,098,677

	5.
雑 入 3,722,629 2,992 3,725,621

	6.
雑 入 3,413,747 2,992 3,416,739

	1.
雑 入 2,992 ○ 　自治体ポイント収入 � 300,000円

○ 　コミュニティ助成事業助成金収入 � 2,500,000円

○ 　成田新高速鉄道整備事業費補助金返還金収入 � 192,000円

	21.
市 債 9,843,300 565,900 10,409,200

	1.
市 債 9,843,300 565,900 10,409,200

	1.
総 務 債 325,800 135,000 460,800

	1.
総 務 管 理 債 135,000 ○ 　体育施設整備事業債 � 135,000,000円

	3.
衛 生 債 150,000 45,000 195,000

	1.
環 境 債 45,000 ○ 　行徳野鳥観察舎整備事業債 � 45,000,000円

	7.
土 木 債 6,643,100 385,900 7,029,000

	2.
道路橋りょう債 361,200 ○ 　道路拡幅整備事業債 � 18,000,000円

○ 　人にやさしい道づくり整備事業債 � 27,000,000円

○ 　道路改良事業債 � 121,500,000円

○ 　まごころ道路整備事業債 � 5,400,000円

○ 　道路補修事業債 � 189,300,000円

	4.
都 市 計 画 債 24,700 ○ 　公園等整備事業債 � 6,000,000円

○ 　地域コミュニティゾーン整備事業債 � 18,700,000円

歳 入 合 計 158,281,203 1,775,670 160,056,873
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	19.
繰 越 金 500,000 491,171 991,171

	1.
繰 越 金 500,000 491,171 991,171

	1.
繰 越 金 500,000 491,171 991,171

	1.
繰 越 金 491,171 ○ 　前年度繰越金 � 491,171,000円

	20.
諸 収 入 5,095,685 2,992 5,098,677

	5.
雑 入 3,722,629 2,992 3,725,621

	6.
雑 入 3,413,747 2,992 3,416,739

	1.
雑 入 2,992 ○ 　自治体ポイント収入 � 300,000円

○ 　コミュニティ助成事業助成金収入 � 2,500,000円

○ 　成田新高速鉄道整備事業費補助金返還金収入 � 192,000円

	21.
市 債 9,843,300 565,900 10,409,200

	1.
市 債 9,843,300 565,900 10,409,200

	1.
総 務 債 325,800 135,000 460,800

	1.
総 務 管 理 債 135,000 ○ 　体育施設整備事業債 � 135,000,000円

	3.
衛 生 債 150,000 45,000 195,000

	1.
環 境 債 45,000 ○ 　行徳野鳥観察舎整備事業債 � 45,000,000円

	7.
土 木 債 6,643,100 385,900 7,029,000

	2.
道路橋りょう債 361,200 ○ 　道路拡幅整備事業債 � 18,000,000円

○ 　人にやさしい道づくり整備事業債 � 27,000,000円

○ 　道路改良事業債 � 121,500,000円

○ 　まごころ道路整備事業債 � 5,400,000円

○ 　道路補修事業債 � 189,300,000円

	4.
都 市 計 画 債 24,700 ○ 　公園等整備事業債 � 6,000,000円

○ 　地域コミュニティゾーン整備事業債 � 18,700,000円

歳 入 合 計 158,281,203 1,775,670 160,056,873
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
総 務 費 17,984,107 232,400 18,216,507 0 135,000 2,800 94,600 ​

	1.
総 務 管 理 費 14,672,544 232,100 14,904,644 0 135,000 2,500 94,600 ​

	1.
一般管理費 5,344,389 2,000 5,346,389 0 0 0 2,000

	18.
備品購入費 2,000 ◎　庁 用 器 具 費 � 2,000,000円

	8.
支 所 及 び 
出 張 所 費 212,349 3,000 215,349 0 0 0 3,000

	11.
需 用 費 3,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 3,000,000円

	12.
情 報 
システム費 2,111,980 19,300 2,131,280 0 0 0 19,300

	13.
委 託 料 17,700 ◎　委 託 料 � 17,700,000円

○ 　健康都市関連データ収集システム構築委託料	  

 � 5,400,000円

○ 　高齢者支援マッチングシステム構築委託料	  

 � 2,300,000円

○ 　健康増進施設利用アプリ構築委託料 � 10,000,000円

	14.
使用料及び 
賃 借 料 1,600 ◎　使 用 料 � 1,600,000円

○ 　健康都市関連データ収集システム使用料 �1,600,000円

	14.
地域振興費 409,753 2,500 412,253 0 0 2,500 0

	19.
負担金補助 
及び交付金 2,500 ◎　補 助 金 � 2,500,000円

○ 　コミュニティ助成事業補助金 � 2,500,000円

	17.
市民会館費 66,201 △200 66,001 0 0 0 △200

	11.
需 用 費 2,600 ◎　施 設 修 繕 料 � 2,600,000円

	13.
委 託 料 △4,000 ◎　委 託 料 � △4,000,000円

○ 　施設管理委託料 � △4,000,000円

	18.
備品購入費 1,200 ◎　事業用機械器具費 � 1,200,000円

	20.
安全対策費 82,707 5,500 88,207 0 0 0 5,500

	11.
需 用 費 500 ◎　消 耗 品 費 � 500,000円

	19.
負担金補助 
及び交付金 5,000 ◎　補 助 金 � 5,000,000円

○ 　振り込め詐欺対策電話機購入費補助金 � 5,000,000円
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
総 務 費 17,984,107 232,400 18,216,507 0 135,000 2,800 94,600 ​

	1.
総 務 管 理 費 14,672,544 232,100 14,904,644 0 135,000 2,500 94,600 ​

	1.
一般管理費 5,344,389 2,000 5,346,389 0 0 0 2,000

	18.
備品購入費 2,000 ◎　庁 用 器 具 費 � 2,000,000円

	8.
支 所 及 び 
出 張 所 費 212,349 3,000 215,349 0 0 0 3,000

	11.
需 用 費 3,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 3,000,000円

	12.
情 報 
システム費 2,111,980 19,300 2,131,280 0 0 0 19,300

	13.
委 託 料 17,700 ◎　委 託 料 � 17,700,000円

○ 　健康都市関連データ収集システム構築委託料	  

 � 5,400,000円

○ 　高齢者支援マッチングシステム構築委託料	  

 � 2,300,000円

○ 　健康増進施設利用アプリ構築委託料 � 10,000,000円

	14.
使用料及び 
賃 借 料 1,600 ◎　使 用 料 � 1,600,000円

○ 　健康都市関連データ収集システム使用料 �1,600,000円

	14.
地域振興費 409,753 2,500 412,253 0 0 2,500 0

	19.
負担金補助 
及び交付金 2,500 ◎　補 助 金 � 2,500,000円

○ 　コミュニティ助成事業補助金 � 2,500,000円

	17.
市民会館費 66,201 △200 66,001 0 0 0 △200

	11.
需 用 費 2,600 ◎　施 設 修 繕 料 � 2,600,000円

	13.
委 託 料 △4,000 ◎　委 託 料 � △4,000,000円

○ 　施設管理委託料 � △4,000,000円

	18.
備品購入費 1,200 ◎　事業用機械器具費 � 1,200,000円

	20.
安全対策費 82,707 5,500 88,207 0 0 0 5,500

	11.
需 用 費 500 ◎　消 耗 品 費 � 500,000円

	19.
負担金補助 
及び交付金 5,000 ◎　補 助 金 � 5,000,000円

○ 　振り込め詐欺対策電話機購入費補助金 � 5,000,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	25.
スポーツ費 647,369 200,000 847,369 0 135,000 0 65,000

	11.
需 用 費 8,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 8,000,000円

	13.
委 託 料 12,000 ◎　委 託 料 � 12,000,000円

○ 　市民プール再整備運営事業者選定支援委託料	  

 � 12,000,000円

	15.
工事請負費 180,000 ◎　取りこわし工事費 � 180,000,000円

○ 　国府台公園野球場取りこわし工事費 � 180,000,000円

	3.
戸 籍 住 民 
基 本 台 帳 費 934,354 300 934,654 0 0 300 0 ​

	1.
戸 籍 住 民 
基本台帳費 934,354 300 934,654 0 0 300 0

	19.
負担金補助 
及び交付金 300 ◎　交 付 金 � 300,000円

○ 　自治体ポイント交付金 � 300,000円

	3.
民 生 費 71,224,089 634,500 71,858,589 296,692 0 1,300 336,508 ​

	1.
社 会 福 祉 費 19,293,760 355,235 19,648,995 203,635 0 0 151,600 ​

	3.
高 齢 者 
支 援 費 8,838,093 353,635 9,191,728 203,635 0 0 150,000

	19.
負担金補助 
及び交付金 353,635 ◎　補 助 金 � 353,635,000円

○ 　介護施設等整備事業補助金 � 203,635,000円

○ 　老人福祉施設整備費補助金 � 150,000,000円

	8.
住宅管理費 460,738 1,600 462,338 0 0 0 1,600

	13.
委 託 料 1,600 ◎　委 託 料 � 1,600,000円

○ 　家屋等調査委託料 � 1,600,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	25.
スポーツ費 647,369 200,000 847,369 0 135,000 0 65,000

	11.
需 用 費 8,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 8,000,000円

	13.
委 託 料 12,000 ◎　委 託 料 � 12,000,000円

○ 　市民プール再整備運営事業者選定支援委託料	  

 � 12,000,000円

	15.
工事請負費 180,000 ◎　取りこわし工事費 � 180,000,000円

○ 　国府台公園野球場取りこわし工事費 � 180,000,000円

	3.
戸 籍 住 民 
基 本 台 帳 費 934,354 300 934,654 0 0 300 0 ​

	1.
戸 籍 住 民 
基本台帳費 934,354 300 934,654 0 0 300 0

	19.
負担金補助 
及び交付金 300 ◎　交 付 金 � 300,000円

○ 　自治体ポイント交付金 � 300,000円

	3.
民 生 費 71,224,089 634,500 71,858,589 296,692 0 1,300 336,508 ​

	1.
社 会 福 祉 費 19,293,760 355,235 19,648,995 203,635 0 0 151,600 ​

	3.
高 齢 者 
支 援 費 8,838,093 353,635 9,191,728 203,635 0 0 150,000

	19.
負担金補助 
及び交付金 353,635 ◎　補 助 金 � 353,635,000円

○ 　介護施設等整備事業補助金 � 203,635,000円

○ 　老人福祉施設整備費補助金 � 150,000,000円

	8.
住宅管理費 460,738 1,600 462,338 0 0 0 1,600

	13.
委 託 料 1,600 ◎　委 託 料 � 1,600,000円

○ 　家屋等調査委託料 � 1,600,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
児 童 福 祉 費 37,313,054 269,230 37,582,284 90,334 0 1,300 177,596 ​

	1.
児 童 福 祉 
総 務 費 8,868,137 5,783 8,873,920 5,330 0 0 453

	9.
旅 費 2 ◎　職 員 旅 費 � 2,000円

	11.
需 用 費 52 ◎　消 耗 品 費 � 50,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 2,000円

	12.
役 務 費 26 ◎　通 信 運 搬 費 � 26,000円

○ 　郵 便 料 � 26,000円

	19.
負担金補助 
及び交付金 5,703 ◎　負 担 金 � 453,000円

○ 　施設管理費負担金 � 453,000円

◎　交 付 金 � 5,250,000円

○ 　未婚の児童扶養手当受給者に対する臨時・特別給付金	  

 � 5,250,000円

	2.
児童措置費 26,559,314 255,032 26,814,346 85,004 0 0 170,028

	20.
扶 助 費 255,013 ◎　児童扶養手当 � 255,013,000円

	23.
償還金利子 
及び割引料 19 ◎　還 付 金 � 19,000円

	5.
こども発達 
センター費 149,181 8,415 157,596 0 0 1,300 7,115

	12.
役 務 費 42 ◎　手 数 料 � 25,000円

○ 　自動車リサイクル手数料 � 25,000円

◎　自動車損害保険料 � 17,000円

○ 　自動車保険料 � 17,000円

	18.
備品購入費 8,360 ◎　事業用機械器具費 � 8,360,000円

	27.
公 課 費 13 ◎　自動車重量税 � 13,000円

	3.
生 活 保 護 費 14,617,275 10,035 14,627,310 2,723 0 0 7,312 ​

	1.
生 活 保 護 
総 務 費 834,346 10,035 844,381 2,723 0 0 7,312

	13.
委 託 料 10,035 ◎　委 託 料 � 10,035,000円

○ 　生活保護システム改修委託料 � 10,035,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
児 童 福 祉 費 37,313,054 269,230 37,582,284 90,334 0 1,300 177,596 ​

	1.
児 童 福 祉 
総 務 費 8,868,137 5,783 8,873,920 5,330 0 0 453

	9.
旅 費 2 ◎　職 員 旅 費 � 2,000円

	11.
需 用 費 52 ◎　消 耗 品 費 � 50,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 2,000円

	12.
役 務 費 26 ◎　通 信 運 搬 費 � 26,000円

○ 　郵 便 料 � 26,000円

	19.
負担金補助 
及び交付金 5,703 ◎　負 担 金 � 453,000円

○ 　施設管理費負担金 � 453,000円

◎　交 付 金 � 5,250,000円

○ 　未婚の児童扶養手当受給者に対する臨時・特別給付金	  

 � 5,250,000円

	2.
児童措置費 26,559,314 255,032 26,814,346 85,004 0 0 170,028

	20.
扶 助 費 255,013 ◎　児童扶養手当 � 255,013,000円

	23.
償還金利子 
及び割引料 19 ◎　還 付 金 � 19,000円

	5.
こども発達 
センター費 149,181 8,415 157,596 0 0 1,300 7,115

	12.
役 務 費 42 ◎　手 数 料 � 25,000円

○ 　自動車リサイクル手数料 � 25,000円

◎　自動車損害保険料 � 17,000円

○ 　自動車保険料 � 17,000円

	18.
備品購入費 8,360 ◎　事業用機械器具費 � 8,360,000円

	27.
公 課 費 13 ◎　自動車重量税 � 13,000円

	3.
生 活 保 護 費 14,617,275 10,035 14,627,310 2,723 0 0 7,312 ​

	1.
生 活 保 護 
総 務 費 834,346 10,035 844,381 2,723 0 0 7,312

	13.
委 託 料 10,035 ◎　委 託 料 � 10,035,000円

○ 　生活保護システム改修委託料 � 10,035,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
衛 生 費 16,554,000 71,120 16,625,120 5,000 45,000 0 21,120 ​

	1.
保 健 衛 生 費 8,367,800 11,120 8,378,920 5,000 0 0 6,120 ​

	1.
保 健 衛 生 
総 務 費 4,192,322 △7,880 4,184,442 0 0 0 △7,880

	14.
使用料及び 
賃 借 料 △7,880 ◎　賃 借 料 � △7,880,000円

○ 　自動体外式除細動器賃借料 � △7,880,000円

	3.
予 防 費 1,374,100 10,000 1,384,100 5,000 0 0 5,000

	12.
役 務 費 10,000 ◎　通 信 運 搬 費 � 4,000,000円

○ 　郵 便 料 � 4,000,000円

◎　手 数 料 � 6,000,000円

○ 　風しん予防接種事務手数料 � 6,000,000円

	6.
斎 場 費 117,771 9,000 126,771 0 0 0 9,000

	15.
工事請負費 9,000 ◎　改 修 工 事 費 � 9,000,000円

○ 　火葬棟冷却設備改修工事費 � 9,000,000円

	3.
環 境 費 618,019 60,000 678,019 0 45,000 0 15,000 ​

	3.
自然環境費 249,942 60,000 309,942 0 45,000 0 15,000

	15.
工事請負費 60,000 ◎　新 設 工 事 費 � 60,000,000円

○ 　行徳野鳥観察舎整備工事費 � 60,000,000円

	6.
農 林 水 産 業 費 1,085,000 1,160 1,086,160 1,160 0 0 0 ​

	2.
水 産 業 費 815,609 1,160 816,769 1,160 0 0 0 ​

	1.
水 産 業 
振 興 費 815,609 1,160 816,769 1,160 0 0 0

	19.
負担金補助 
及び交付金 1,160 ◎　補 助 金 � 1,160,000円

○ 　東京湾漁業総合対策事業補助金 � 1,160,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	4.
衛 生 費 16,554,000 71,120 16,625,120 5,000 45,000 0 21,120 ​

	1.
保 健 衛 生 費 8,367,800 11,120 8,378,920 5,000 0 0 6,120 ​

	1.
保 健 衛 生 
総 務 費 4,192,322 △7,880 4,184,442 0 0 0 △7,880

	14.
使用料及び 
賃 借 料 △7,880 ◎　賃 借 料 � △7,880,000円

○ 　自動体外式除細動器賃借料 � △7,880,000円

	3.
予 防 費 1,374,100 10,000 1,384,100 5,000 0 0 5,000

	12.
役 務 費 10,000 ◎　通 信 運 搬 費 � 4,000,000円

○ 　郵 便 料 � 4,000,000円

◎　手 数 料 � 6,000,000円

○ 　風しん予防接種事務手数料 � 6,000,000円

	6.
斎 場 費 117,771 9,000 126,771 0 0 0 9,000

	15.
工事請負費 9,000 ◎　改 修 工 事 費 � 9,000,000円

○ 　火葬棟冷却設備改修工事費 � 9,000,000円

	3.
環 境 費 618,019 60,000 678,019 0 45,000 0 15,000 ​

	3.
自然環境費 249,942 60,000 309,942 0 45,000 0 15,000

	15.
工事請負費 60,000 ◎　新 設 工 事 費 � 60,000,000円

○ 　行徳野鳥観察舎整備工事費 � 60,000,000円

	6.
農 林 水 産 業 費 1,085,000 1,160 1,086,160 1,160 0 0 0 ​

	2.
水 産 業 費 815,609 1,160 816,769 1,160 0 0 0 ​

	1.
水 産 業 
振 興 費 815,609 1,160 816,769 1,160 0 0 0

	19.
負担金補助 
及び交付金 1,160 ◎　補 助 金 � 1,160,000円

○ 　東京湾漁業総合対策事業補助金 � 1,160,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	7.
商 工 費 1,852,000 337,766 2,189,766 335,766 0 0 2,000 ​

	1.
商 工 費 1,852,000 337,766 2,189,766 335,766 0 0 2,000 ​

	2.
商 工 業 
振 興 費 1,604,693 337,766 1,942,459 335,766 0 0 2,000

	19.
負担金補助 
及び交付金 337,766 ◎　負 担 金 � 2,000,000円

○ 　市民まつり負担金 � 2,000,000円

◎　補 助 金 � 335,766,000円

○ 　プレミアム付商品券発行事業補助金 � 335,766,000円

	8.
土 木 費 20,254,000 488,662 20,742,662 0 385,900 97 102,665 ​

	1.
土 木 管 理 費 8,680,959 1,200 8,682,159 0 0 0 1,200 ​

	2.
建築指導費 65,109 1,200 66,309 0 0 0 1,200

	19.
負担金補助 
及び交付金 1,200 ◎　補 助 金 � 1,200,000円

○ 　狭あい道路対策補助金 � 1,200,000円

	2.
道 路 橋 
り ょ う 費 3,407,796 422,800 3,830,596 0 361,200 0 61,600 ​

	2.
道 路 
橋 り ょ う 
維 持 費

575,899 229,800 805,699 0 189,300 0 40,500
	11.

需 用 費 64,500 ◎　施 設 修 繕 料 � 64,500,000円

○ 　本 庁 管 内 分 � 27,000,000円

○ 　支 所 管 内 分 � 27,500,000円

○ 　狭あい道路整備分 � 10,000,000円

	13.
委 託 料 15,000 ◎　委 託 料 � 15,000,000円

○ 　道路排水施設改修設計委託料 � 15,000,000円

	15.
工事請負費 150,000 ◎　補 修 工 事 費 � 150,000,000円

○ 　道路補修工事費（本庁管内分） � 90,000,000円

○ 　道路補修工事費（支所管内分） � 60,000,000円

	22.
補 償 補 塡 
及び賠償金 300 ◎　補 償 金 � 300,000円

○ 　電気工作物移設補償金 � 300,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	7.
商 工 費 1,852,000 337,766 2,189,766 335,766 0 0 2,000 ​

	1.
商 工 費 1,852,000 337,766 2,189,766 335,766 0 0 2,000 ​

	2.
商 工 業 
振 興 費 1,604,693 337,766 1,942,459 335,766 0 0 2,000

	19.
負担金補助 
及び交付金 337,766 ◎　負 担 金 � 2,000,000円

○ 　市民まつり負担金 � 2,000,000円

◎　補 助 金 � 335,766,000円

○ 　プレミアム付商品券発行事業補助金 � 335,766,000円

	8.
土 木 費 20,254,000 488,662 20,742,662 0 385,900 97 102,665 ​

	1.
土 木 管 理 費 8,680,959 1,200 8,682,159 0 0 0 1,200 ​

	2.
建築指導費 65,109 1,200 66,309 0 0 0 1,200

	19.
負担金補助 
及び交付金 1,200 ◎　補 助 金 � 1,200,000円

○ 　狭あい道路対策補助金 � 1,200,000円

	2.
道 路 橋 
り ょ う 費 3,407,796 422,800 3,830,596 0 361,200 0 61,600 ​

	2.
道 路 
橋 り ょ う 
維 持 費

575,899 229,800 805,699 0 189,300 0 40,500
	11.

需 用 費 64,500 ◎　施 設 修 繕 料 � 64,500,000円

○ 　本 庁 管 内 分 � 27,000,000円

○ 　支 所 管 内 分 � 27,500,000円

○ 　狭あい道路整備分 � 10,000,000円

	13.
委 託 料 15,000 ◎　委 託 料 � 15,000,000円

○ 　道路排水施設改修設計委託料 � 15,000,000円

	15.
工事請負費 150,000 ◎　補 修 工 事 費 � 150,000,000円

○ 　道路補修工事費（本庁管内分） � 90,000,000円

○ 　道路補修工事費（支所管内分） � 60,000,000円

	22.
補 償 補 塡 
及び賠償金 300 ◎　補 償 金 � 300,000円

○ 　電気工作物移設補償金 � 300,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	3.
道 路 新 設 
改 良 費 1,505,374 191,000 1,696,374 0 171,900 0 19,100

	15.
工事請負費 191,000 ◎　改 良 工 事 費 � 191,000,000円

○ 　道路改良等工事費 � 165,000,000円

○ 　道路拡幅等工事費 � 26,000,000円

	4.
交通対策費 1,317,970 2,000 1,319,970 0 0 0 2,000

	11.
需 用 費 2,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 2,000,000円

	4.
都 市 計 画 費 7,150,028 64,662 7,214,690 0 24,700 97 39,865 ​

	1.
都 市 計 画 
総 務 費 1,160,019 97 1,160,116 0 0 97 0

	23.
償還金利子 
及び割引料 97 ◎　償 還 金 � 97,000円

○ 　鉄道整備事業費助成金償還金 � 97,000円

	2.
都市整備費 214,346 25,000 239,346 0 18,700 0 6,300

	13.
委 託 料 25,000 ◎　委 託 料 � 25,000,000円

○ 　地域コミュニティゾーン整備事業委託料　　	  

 � 25,000,000円

	5.
公 園 費 1,748,679 39,565 1,788,244 0 6,000 0 33,565

	12.
役 務 費 4,751 ◎　手 数 料 � 4,751,000円

○ 　不動産鑑定手数料 � 4,751,000円

	15.
工事請負費 8,000 ◎　新 設 工 事 費 � 8,000,000円

○ 　公園緑地施設整備工事費（本庁管内分） � 8,000,000円

	17.
公 有 財 産 
購 入 費 25,414 ◎　土 地 購 入 費 � 25,414,000円

○ 　緑地用地購入費 � 6,204,000円

○ 　公園用地購入費 � 19,210,000円

	22.
補 償 補 塡 
及び賠償金 1,400 ◎　補 償 金 � 1,400,000円

○ 　工作物等移設補償金 � 1,400,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	3.
道 路 新 設 
改 良 費 1,505,374 191,000 1,696,374 0 171,900 0 19,100

	15.
工事請負費 191,000 ◎　改 良 工 事 費 � 191,000,000円

○ 　道路改良等工事費 � 165,000,000円

○ 　道路拡幅等工事費 � 26,000,000円

	4.
交通対策費 1,317,970 2,000 1,319,970 0 0 0 2,000

	11.
需 用 費 2,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 2,000,000円

	4.
都 市 計 画 費 7,150,028 64,662 7,214,690 0 24,700 97 39,865 ​

	1.
都 市 計 画 
総 務 費 1,160,019 97 1,160,116 0 0 97 0

	23.
償還金利子 
及び割引料 97 ◎　償 還 金 � 97,000円

○ 　鉄道整備事業費助成金償還金 � 97,000円

	2.
都市整備費 214,346 25,000 239,346 0 18,700 0 6,300

	13.
委 託 料 25,000 ◎　委 託 料 � 25,000,000円

○ 　地域コミュニティゾーン整備事業委託料　　	  

 � 25,000,000円

	5.
公 園 費 1,748,679 39,565 1,788,244 0 6,000 0 33,565

	12.
役 務 費 4,751 ◎　手 数 料 � 4,751,000円

○ 　不動産鑑定手数料 � 4,751,000円

	15.
工事請負費 8,000 ◎　新 設 工 事 費 � 8,000,000円

○ 　公園緑地施設整備工事費（本庁管内分） � 8,000,000円

	17.
公 有 財 産 
購 入 費 25,414 ◎　土 地 購 入 費 � 25,414,000円

○ 　緑地用地購入費 � 6,204,000円

○ 　公園用地購入費 � 19,210,000円

	22.
補 償 補 塡 
及び賠償金 1,400 ◎　補 償 金 � 1,400,000円

○ 　工作物等移設補償金 � 1,400,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	9.
消 防 費 5,607,007 34,244 5,641,251 0 0 0 34,244 ​

	1.
消 防 費 5,607,007 34,244 5,641,251 0 0 0 34,244 ​

	1.
常備消防費 5,317,894 34,000 5,351,894 0 0 0 34,000

	11.
需 用 費 15,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 15,000,000円

	13.
委 託 料 19,000 ◎　委 託 料 � 19,000,000円

○ 　大野訓練場訓練施設設置委託料 � 19,000,000円

	3.
消防施設費 216,969 244 217,213 0 0 0 244

	22.
補 償 補 塡 
及び賠償金 244 ◎　補 償 金 � 244,000円

○ 　家屋等損傷補償金 � 244,000円

	10.
教 育 費 13,922,000 △24,182 13,897,818 10,276 0 0 △34,458 ​

	1.
教 育 総 務 費 2,831,869 1,976 2,833,845 1,176 0 0 800 ​

	3.
学 校 教 育 
指 導 費 295,953 1,976 297,929 1,176 0 0 800

	8.
報 償 費 1,052 ◎　講 師 謝 礼 金 � 1,052,000円

○ 　外国人子女等適応支援講師謝礼金 � 800,000円

○ 　カリキュラム・マネジメント調査研究講師謝礼金	 

 � 252,000円

	9.
旅 費 128 ◎　職　員　旅　費 � 128,000円

	11.
需 用 費 792 ◎　消 耗 品 費 � 792,000円

	12.
役 務 費 4 ◎　通 信 運 搬 費 � 4,000円

○ 　郵 便 料 � 4,000円

	2.
小 学 校 費 2,270,461 △33,014 2,237,447 0 0 0 △33,014 ​

	1.
学校管理費 1,974,786 △33,014 1,941,772 0 0 0 △33,014

	14.
使用料及び 
賃 借 料 △33,014 ◎　借 上 料 � △33,014,000円

○ 　校 舎 借 上 料 � △5,012,000円

○ 　特別教室冷暖房設備借上料 � △28,002,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	9.
消 防 費 5,607,007 34,244 5,641,251 0 0 0 34,244 ​

	1.
消 防 費 5,607,007 34,244 5,641,251 0 0 0 34,244 ​

	1.
常備消防費 5,317,894 34,000 5,351,894 0 0 0 34,000

	11.
需 用 費 15,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 15,000,000円

	13.
委 託 料 19,000 ◎　委 託 料 � 19,000,000円

○ 　大野訓練場訓練施設設置委託料 � 19,000,000円

	3.
消防施設費 216,969 244 217,213 0 0 0 244

	22.
補 償 補 塡 
及び賠償金 244 ◎　補 償 金 � 244,000円

○ 　家屋等損傷補償金 � 244,000円

	10.
教 育 費 13,922,000 △24,182 13,897,818 10,276 0 0 △34,458 ​

	1.
教 育 総 務 費 2,831,869 1,976 2,833,845 1,176 0 0 800 ​

	3.
学 校 教 育 
指 導 費 295,953 1,976 297,929 1,176 0 0 800

	8.
報 償 費 1,052 ◎　講 師 謝 礼 金 � 1,052,000円

○ 　外国人子女等適応支援講師謝礼金 � 800,000円

○ 　カリキュラム・マネジメント調査研究講師謝礼金	 

 � 252,000円

	9.
旅 費 128 ◎　職　員　旅　費 � 128,000円

	11.
需 用 費 792 ◎　消 耗 品 費 � 792,000円

	12.
役 務 費 4 ◎　通 信 運 搬 費 � 4,000円

○ 　郵 便 料 � 4,000円

	2.
小 学 校 費 2,270,461 △33,014 2,237,447 0 0 0 △33,014 ​

	1.
学校管理費 1,974,786 △33,014 1,941,772 0 0 0 △33,014

	14.
使用料及び 
賃 借 料 △33,014 ◎　借 上 料 � △33,014,000円

○ 　校 舎 借 上 料 � △5,012,000円

○ 　特別教室冷暖房設備借上料 � △28,002,000円
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科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	3.
中 学 校 費 2,064,393 △6,644 2,057,749 100 0 0 △6,744 ​

	1.
学校管理費 836,010 △13,421 822,589 0 0 0 △13,421

	14.
使用料及び 
賃 借 料 △13,421 ◎　借 上 料 � △13,421,000円

○ 　特別教室冷暖房設備借上料 � △13,421,000円

	2.
教育振興費 199,943 100 200,043 100 0 0 0

	11.
需 用 費 100 ◎　消 耗 品 費 � 100,000円

	3.
学校建設費 1,028,440 6,677 1,035,117 0 0 0 6,677

	13.
委 託 料 6,677 ◎　委 託 料 � 6,677,000円

○ 　家屋等調査委託料 � 6,677,000円

	6.
社 会 教 育 費 4,101,928 13,500 4,115,428 9,000 0 0 4,500 ​

	8.
青 少 年 
育 成 費 1,513,890 13,500 1,527,390 9,000 0 0 4,500

	11.
需 用 費 9,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 9,000,000円

	13.
委 託 料 500 ◎　委 託 料 � 500,000円

○ 　放課後保育クラブ移転委託料 � 500,000円

	18.
備品購入費 4,000 ◎　事業用機械器具費 � 4,000,000円

歳 出 合 計 158,281,203 1,775,670 160,056,873 648,894 565,900 4,197 556,679 ​



― ―29

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	3.
中 学 校 費 2,064,393 △6,644 2,057,749 100 0 0 △6,744 ​

	1.
学校管理費 836,010 △13,421 822,589 0 0 0 △13,421

	14.
使用料及び 
賃 借 料 △13,421 ◎　借 上 料 � △13,421,000円

○ 　特別教室冷暖房設備借上料 � △13,421,000円

	2.
教育振興費 199,943 100 200,043 100 0 0 0

	11.
需 用 費 100 ◎　消 耗 品 費 � 100,000円

	3.
学校建設費 1,028,440 6,677 1,035,117 0 0 0 6,677

	13.
委 託 料 6,677 ◎　委 託 料 � 6,677,000円

○ 　家屋等調査委託料 � 6,677,000円

	6.
社 会 教 育 費 4,101,928 13,500 4,115,428 9,000 0 0 4,500 ​

	8.
青 少 年 
育 成 費 1,513,890 13,500 1,527,390 9,000 0 0 4,500

	11.
需 用 費 9,000 ◎　施 設 修 繕 料 � 9,000,000円

	13.
委 託 料 500 ◎　委 託 料 � 500,000円

○ 　放課後保育クラブ移転委託料 � 500,000円

	18.
備品購入費 4,000 ◎　事業用機械器具費 � 4,000,000円

歳 出 合 計 158,281,203 1,775,670 160,056,873 648,894 565,900 4,197 556,679 ​
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議案第 26 号

令和元年度市川市介護保険特別会計補正予算（第 2号）

　令和元年度市川市の介護保険特別会計補正予算（第 2号）は、次に定めるところに

よる。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 26,701 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 28,939,701 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　

　

　令和元年 9月 6日提出

　

市川市長　　　村　越　　祐　民　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 28,913,000 26,701 28,939,701

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 28,913,000 26,701 28,939,701

8.
繰 越 金 1 26,701 26,702

1.
繰 越 金 1 26,701 26,702

5.
諸 支 出 金 10,825 26,701 37,526

1. 償 還 金 及 び
還 付 加 算 金 10,825 26,701 37,526
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総　　　括

　歳　　　入

令和元年度市川市介護保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 2号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

5.
諸 支 出 金 10,825 26,701 37,526 0 0 0 26,701

歳 出 合 計 28,913,000 26,701 28,939,701 0 0 0 26,701

8.
繰 越 金 1 26,701 26,702

歳 入 合 計 28,913,000 26,701 28,939,701
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	8.
繰 越 金 1 26,701 26,702

	1.
繰 越 金 1 26,701 26,702

	1.
繰 越 金 1 26,701 26,702

	1.
繰 越 金 26,701 ○ 　前年度繰越金 � 26,701,000円

歳 入 合 計 28,913,000 26,701 28,939,701
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	8.
繰 越 金 1 26,701 26,702

	1.
繰 越 金 1 26,701 26,702

	1.
繰 越 金 1 26,701 26,702

	1.
繰 越 金 26,701 ○ 　前年度繰越金 � 26,701,000円

歳 入 合 計 28,913,000 26,701 28,939,701
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	5.
諸 支 出 金 10,825 26,701 37,526 0 0 0 26,701 ​

	1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 10,825 26,701 37,526 0 0 0 26,701 ​

	2.
償 還 金 1 26,701 26,702 0 0 0 26,701

	23.
償還金利子 
及び割引料 26,701 ◎　償 還 金 � 26,701,000円

歳 出 合 計 28,913,000 26,701 28,939,701 0 0 0 26,701 ​
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	5.
諸 支 出 金 10,825 26,701 37,526 0 0 0 26,701 ​

	1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 10,825 26,701 37,526 0 0 0 26,701 ​

	2.
償 還 金 1 26,701 26,702 0 0 0 26,701

	23.
償還金利子 
及び割引料 26,701 ◎　償 還 金 � 26,701,000円

歳 出 合 計 28,913,000 26,701 28,939,701 0 0 0 26,701 ​
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議案第 27 号

令和元年度市川市後期高齢者医療特別会計補正予算（第 1号）

　令和元年度市川市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第 1号）は、次に定めると

ころによる。

　なお、平成 31 年度市川市後期高齢者医療特別会計の予算を令和元年度市川市後期

高齢者医療特別会計の予算に読み替えている。

　

　（歳入歳出予算の補正）

第 1 条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 24,411 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 5,136,411 千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1表　歳入歳出予算補正」による。

　（項の名称の変更）

第 2 条　第 1 表歳入歳出予算補正歳出の表　第 3 款諸支出金の項中「1. 還付金及び

還付加算金」を「1. 償還金及び還付加算金」に改める。

　

　

　令和元年 9月 6日提出

　

市川市長　　　村　越　　祐　民　　
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第１表　　歳入歳出予算補正

　歳　　　入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　入　　合　　計 5,112,000 24,411 5,136,411

　歳　　　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

歳　　出　　合　　計 5,112,000 24,411 5,136,411

4.
繰 越 金 1 24,411 24,412

1.
繰 越 金 1 24,411 24,412

2. 後期高齢者医療
広域連合負担金 4,968,627 23,144 4,991,771

1. 後期高齢者医療
広域連合負担金 4,968,627 23,144 4,991,771

3.
諸 支 出 金 15,132 1,267 16,399

1. 償 還 金 及 び
還 付 加 算 金 15,132 1,267 16,399
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総　　　括

　歳　　　入

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

令和元年度市川市後期高齢者医療特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第 1号）

　歳　　　出

款 補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
一般財源

国 県
支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

4.
繰 越 金 1 24,411 24,412

歳 入 合 計 5,112,000 24,411 5,136,411

2. 後期高齢者医療
広域連合負担金 4,968,627 23,144 4,991,771 0 0 0 23,144

3.
諸 支 出 金 15,132 1,267 16,399 0 0 0 1,267

歳 出 合 計 5,112,000 24,411 5,136,411 0 0 0 24,411
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	4.
繰 越 金 1 24,411 24,412

	1.
繰 越 金 1 24,411 24,412

	1.
繰 越 金 1 24,411 24,412

	1.
繰 越 金 24,411 ○ 　前年度繰越金 � 24,411,000円

歳 入 合 計 5,112,000 24,411 5,136,411
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	4.
繰 越 金 1 24,411 24,412

	1.
繰 越 金 1 24,411 24,412

	1.
繰 越 金 1 24,411 24,412

	1.
繰 越 金 24,411 ○ 　前年度繰越金 � 24,411,000円

歳 入 合 計 5,112,000 24,411 5,136,411
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
後 期 高 齢 者 医 療 
広 域 連 合 負 担 金 4,968,627 23,144 4,991,771 0 0 0 23,144 ​

	1.
後期高齢者医療 
広域連合負担金 4,968,627 23,144 4,991,771 0 0 0 23,144 ​

	1.
後期高齢者 
医 療 広 域 
連合納付金

4,312,117 23,144 4,335,261 0 0 0 23,144
	19.

負担金補助 
及び交付金 23,144 ◎　負 担 金 � 23,144,000円

○ 　保険料負担金 � 23,144,000円

	3.
諸 支 出 金 15,132 1,267 16,399 0 0 0 1,267 ​

	1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 15,132 1,267 16,399 0 0 0 1,267 ​

	2.
償 還 金 ― 1,267 1,267 0 0 0 1,267

	23.
償還金利子 
及び割引料 1,267 ◎　償 還 金 � 1,267,000円

歳 出 合 計 5,112,000 24,411 5,136,411 0 0 0 24,411 ​
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
後 期 高 齢 者 医 療 
広 域 連 合 負 担 金 4,968,627 23,144 4,991,771 0 0 0 23,144 ​

	1.
後期高齢者医療 
広域連合負担金 4,968,627 23,144 4,991,771 0 0 0 23,144 ​

	1.
後期高齢者 
医 療 広 域 
連合納付金

4,312,117 23,144 4,335,261 0 0 0 23,144
	19.

負担金補助 
及び交付金 23,144 ◎　負 担 金 � 23,144,000円

○ 　保険料負担金 � 23,144,000円

	3.
諸 支 出 金 15,132 1,267 16,399 0 0 0 1,267 ​

	1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 15,132 1,267 16,399 0 0 0 1,267 ​

	2.
償 還 金 ― 1,267 1,267 0 0 0 1,267

	23.
償還金利子 
及び割引料 1,267 ◎　償 還 金 � 1,267,000円

歳 出 合 計 5,112,000 24,411 5,136,411 0 0 0 24,411 ​


